
SMLOUVA O DÍLO

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník

I. SMLUVNÍ STRANY

1. Objednatel

Název GYMNÁZIUM, SOŠ A VOŠ LEDEČ NAD SÁZAVOU

Sídlo Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou

Zastoupen Mgr. Ivana Vitisková - ředitelka

Ve věcech realizace Josef Vitiska

IČO 60126647

DIČ CZ 60126647

Spisová značka Příspěvková organizace Kraje Vysočina

Bankovní spojení

Číslo účtu

Komerční banka, a.s.

2791810227/0100

Tel spojení 569 430 500

e - mail sekretariat@gsv365 .cz

2. Zhotovitel

Název KOVOFINIŠ a.s.

Sídlo Podolí 600, 584 01 Ledeč n. Sázavou

Zastoupen

IČO 

DIČ

Ing. Josef Zikmunda - předseda představenstva

48154270

CZ 48154270

Spisová značka Oddíl B, vložka 3681, OR vedený Krajským soudem v Hradci 
Králové

Bankovní spojení

Číslo účtu

Komerční banka, a.s.

2801450297/0100

Tel spojení 569 771 111

e - mail sales (akovofinis.cz

1/6



II. PŘEDMĚT SMLOUVY - URČENÍ DÍLA

1. Objednatel zhotoviteli zadává a zhotovitel přejímá závazek na realizaci díla, jehož předmětem je 
zhotovení a dodávka: přestěhování, uskladnění a zpětná montáž strojů 
ve smyslu Cenové nabídky na přestěhování a uskladnění strojů ze dne 20.2.2024 (dále jen „dílo“).

2. Místem plnění díla je Poštovní 405, Ledeč nad Sázavou, odkud budou stroje přestěhovány ke 
zliotoviteli.

3. Zhotovitel je oprávněn použít ke splnění díla či jeho části subdodavatele.

III. DOBA PROVEDENÍ DÍLA

1. Demontážní práce v rozsahu podle článku 11. této smlouvy budou zhotovitelem realizovány do 30.
6. 2024, stroje budou uskladněny v prostorách zhotovitele po dobu max 14 měsíců a ke zpětné 
montáži dojde na základě dohody dle ukončených stavebních pracích, nejpozději do 31.8.2025.

2. Uvedená doba provedení díla je podmíněna předáním staveniště zhotoviteli nejpozději 7 dnů před 
zahájením montážních prací zhotovitelem. V případě pozdního předání staveniště zhotoviteli je 
nutné odsouhlasit nový harmonogram a čas provedení díla; lhůty pro dodání díla se v takovém 
případě prodlužují odpovídajícím způsobem.

3. Zhotovitel si vyhrazuje právo ukončení prací a předání díla před uvedeným termínem.

IV. CENA ZA DÍLO

1. Cena za dílo, kterou se objednatel zavazuje zliotoviteli zaplatit, byla stanovena dohodou smluvních 
stran v následující výši:

1 171 000,- Kč

(slovy: jeden milion sto sedmdesát jedna tisíc korun českých)

Uvedená cena nezahrnuje DPH.

V. FAKTURACE A PLACENÍ

Úhrada ceny za dílo bude objednatelem uskutečněna následovně:

1. Záloha ve výši 491 000,- KČ bez DPH bude vyfakturována ke dni podpisu této smlouvy o dílo a uhrazena 
objednatelem v rámci data splatnosti.

2. Konečná faktura ve výši 680 000,- Kč bez DPH bude vystavena po předání a převzetí díla a uhrazena 
objednatelem v rámci data splatnosti.

Splatnost daňových dokladů je 14 dnů ode dne data uskutečnění zdanitelného plnění. Cena bude 
uhrazena okamžikem jejího připsání na účet zhotovitele.

3. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele/zhotovitele/dodavatele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 98 zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“).

4. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy poskytovatel/zhotovitel/dodavatel stane nespolehlivým 
plátcem ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že zadavatel, uhradí 
DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Zadavatelem takto provedená úlirada je 
považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši DPH fakturované 
poskytovatelem/zhotovitelem/dodavatelem.

2/6



VI. SPOLUPŮSOBENÍ OBJEDNATELE

Pro realizaci díla a hladký průběh demontážních a montážních prací a předání díla objednatel na své náklady 
zajistí:

(i) před nástupem pracovníků zhotovitele k zahájení montážních prací uvolnění a vyčištění montážního 
pracoviště včetně odstranění nečistot a zbytků technologických prostředků;

(ii) přístup a označení hlavního uzávěru plynu, elektrické energie, vodovodního řádu;

(iii) volné příjezdové a přístupové cesty do prostoru pracoviště;

(iv) v oblasti požární odíraný ve smyslu Zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně a Vyhlášky MV č. 
246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti posouzení možného požárního nebezpečí v 
prostoru prováděných prací, vně stavebního objektu a volných ploch;

(v) v souladu s posouzením požárního nebezpečí v objektech a prostoru prováděných prací zajistí po dohodě 
se zhotovitelem v případě rizika při svařování, které může vést ke vzniku požáru, šíření požáru, výbuchu 
atd. podle Vyhlášky MV č. 87/2000 Příkaz ke svařování dle přílohy Č. 1, této vyhlášky a následný požární 
dohled po ukončení svařování;

(vi) vybavení prostoru pracoviště hasebními prostředky, zejména přenosnými hasicími přístroji příslušného 
typu, druhu, počtu podle velikosti i charakteru pracovního prostoru, prováděných prací, materiálů a 
přítomných látek;

(vii)odpovídající sociální zázemí montážním pracovníkům zhotovitele, tj. možnost umytí v teplé vodě, 
toalety, apod.;

(viii)odpovídající skladování zařízení zhotovitele, naváženého k montáži a uzamykatelný sklad montážních 
pomůcek a nářadí

(ix) umožní pracovníkům zhotovitele napojení se na potřebné energie (zejména elektrickou) po dobu 
montážních prací;

(x) v případě potřeby provedení nutných prací pracovníky zliotovitele ve svých dílnách;

(xi) pracovníkům zhotovitele možnost pracovat v prodloužených směnách, případně o sobotách a nedělích;

(xii)před zahájením komplexního vyzkoušení díla přivedení všech energií o potřebných parametrech do 
dohodnutých připojovacích míst včetně přivedení elektrické energie do technologického rozvaděče 
zhotovitele;

(xiii) po dobu montážních prací zajistí objednatel osvětlení a temperování montážního pracoviště na min. 
+ 18°C, dále také bezprašnost celého prostoru instalace zařízení; a

(xiv) pro případ souběžných montáží zajistí koordinaci v místě montáže pro nepřerušovaný postup 
montážních prací zhotovitele.

VIL SMLUVNÍ POKUTY

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu za prodlení v povinnosti dodat dílo jeho 
řádným ukončením a předáním včas ve výši 0,5 % z ceny díla za každý kalendářní týden prodlení, 
ledaže bude zproštěn odpovědnosti za pozdní dodání díla dle této smlouvy.

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení 0,5 % z dlužné částky za prodlení 
v zálohových platbách a dalších splátek kupní ceny za každý kalendářní týden prodlení.

3. Pro odstranění pochybností smluvní strany výslovně prohlašují, že zaplacením smluvní pokuty nezaniká 
příslušná povinnost/závazek sankcionované strany dle této smlouvy. Veškeré smluvní pokuty dle této 
smlouvy jsou vždy splatné do 30 dnů od doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé smluvní straně. 
Zaplacením smluvní pokuty není právo zhotovitele na náhradu škody jakkoliv dotčeno.

VIII. SMLUVNÍ ZÁRUKA A JEJÍ UPLATNĚNÍ

1. Zhotovitel poskytuje najím zhotovenou Část díla záruku 1 rok. Po dobu montáže povede vedoucí montér 
zhotovitele montážní deník, který bude pověřený pracovník objednatele denně kontrolovat a 
podepisovat. Po ukončení montáže a komplexním vyzkoušení díla zhotovitel vypracuje předací protokol 

3/6



a předá jej objednateli, který podpisem svého pověřeného zástupce potvrdí ukončení a převzetí díla. 
Pokud objednatel používá zařízení/dílo i bez jeho formálního převzetí k výrobě, nebo jej odmítne převzít 
bez závažného důvodu, má se za to, že zařízení/dílo řádně převzal.

2. Výjimky ze záruky: Zhotovitel neodpovídá za vady díla vzniklé v důsledku současného stavu 
stěhovaných technologií a údržbě jednotlivých strojů a zařízení, nebo použitím jednotlivých strojů a 
zařízení v pracovních podmínkách odlišných od dojednaných nebo obvyklých podmínek a tato 
skutečnost bude v rámci reklamačního řízení zhotovitelem zjištěna. Záruka se nevztahuje na rychle 
opotřebitelné díly a díly, které představují svým charakterem spotřební materiál. Odpovědnost 
zhotovitele za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, nevzniká, jestliže tyto vady byly způsobeny po 
přechodu nebezpečí škody na zboží vnějšími událostmi a/nebo je nezpůsobil zhotovitel nebo osoby, s 
jejichž pomocí zhotovitel plnil svůj závazek.

3. Zánik záruky: Objednatel ztrácí nárok na záruku zejména:

(i) jestliže bez souhlasu zhotovitele budou na dodaných zařízeních provedeny změny a úpravy nebo 
neodborný servis nebo s ním nebude nakládáno v souladu s návody k obsluze a údržbě jednotlivých 
strojů a zařízení nebo bude provozováno v nevyhovujících podmínkách; a/nebo

(ii) uplynutím smluvní lhůty pro uplatnění reklamace dle odstavce 1. tohoto článku

4. Odstranění vad a nedodělků:

(i) Objednatel, kterému bylo dodáno vadné dílo, má právo na bezplatné odstranění vad, případně 
odstranění právních vad nebo na opravu díla nebo na přiměřenou slevu z ceny díla, přičemž volba 
způsobu odstranění zjištěných vad náleží zhotoviteli;

(ii) Jestliže se v průběhu doby trvání záruky některá část z předmětu smlouvy o dílo projeví jako vadná 
nebo nedosáhne sjednaných parametrů či funkcí plynoucích z technické dokumentace, bude 
zhotovitelem na požadavek objednatele opravena nebo vyměněna;

(iii) Po uplatnění písemného nároku je zhotovitel povinen co nejdříve zjistit příčinu vady a zároveň sdělit 
v reklamačním zápise termín odstranění této vady, pokud nebude reklamace řešena jiným způsobem. 
Obecně platí, že zhotovitel je povinen odstranit vadu do 3 pracovních dnů od jejího zjištění. Záruční 
lhůta na reklamovanou část díla se prodlouží o dobu, po kterou bylo dílo/zařízení mimo provoz;

(iv)Má-li být vada odstraněna a neodstraní-li zhotovitel vady v termínu dohodnutém v reklamačním 
zápise nebo v dohodnutém náhradním termínu, nebo pokud do 48 hodin od nahlášení vady 
nereaguje, je objednatel oprávněn podle vlastního uvážení tyto práce provést sám, pověřit jimi jiný 
subjekt nebo jeho prostřednictvím zakoupit a vyměnit vadnou či ne plně funkční část předmětu 
smlouvy o dílo, aniž by pro objednatele zanikla záruka. Takto vzniklé náklady je zhotovitel povinen, 
po doložení jejich výše, zaplatit objednateli do 14 dnů od doručení faktury za náhradní plnění;

(v) Ustanovení občanského zákoníku, která jsou v rozporu s ustanoveními tohoto článku X se tímto 
dohodou stran vylučují a na tuto smlouvu se nepoužijí.

IX. ZMĚNY SMLOUVY

Pokud v průběhu zajišťování předmětu plnění díla dle této smlouvy dojde ke změnám provedení 
akceptovatelným oběma smluvními stranami nebo budou vzneseny další požadavky ze strany objednatele 
akceptovatelné ze strany zhotovitele, sjednají smluvní strany písemným dodatkem změnu smluvních vztahů 
přičemž:

(i) objednatel uhradí zhotoviteli náklady (včetně nákladů právního zastoupení) spojené s takovou změnou, 
pokud bude vyvolána objednatelem

Případný písemný dodatek je platný nejdříve po podpisu zástupci obou smluvních stran, jinak platí původní 
ujednání.

X. OMEZENÍ ODPOVĚDNOSTI ZHOTOVITELE

1. Objednatel tímto souhlasí s tím, že výše náhrady újmy/škody vzniklé objednateli dle této smlouvy 
z důvodu porušení této smlouvy zhotovitelem v žádném případě nepřekročí výši kupní ceny uhrazené 
objednatelem za dílo, které bylo (celé čí částečně) prokazatelně vadné a skutečně způsobilo danou 
řádně prokázanou újmu/škodu; toto omezení neplatí u škody způsobené zhotovitelem objednateli 
úmyslně. Objednatel se zavazuje, že v žádném případě neuplatní nárok na úhradu škody/újmy nad 

4/6



rámec uvedený v předchozí vétě a tímto se, v rozsahu umožněném právními předpisy, takového 
nároku vzdává.

2. Dojde-li k událostem, které nelze v době uzavření této smlouvy předvídat a které způsobí zhotoviteli 
překážku v plnění jeho smluvních povinností, je zhotovitel oprávněn posunout lhůtu plnění o dobu, 
po kterou tato překážka trvala, přičemž smluvní pokuty za prodlení s dodáním díla se na takový případ 
nevztahují. ’

XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ ' r m ,
' • r/1 • . '
4 ■*.

1. Jakékoliv změny a/nebo doplňky této smlouvy vyžadují písemnou formu a příslušný dodatek musí být 
podepsán oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této smlouvy byla jakákoliv práva a 
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené mezi stranami či zvyklostí 
zachovávaných obecně, či v odvětví týkajícím se předmětu plnění této smlouvy. Smluvní strany 
potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

3. Salvátorská klauzule: Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to platnosti a účinnosti ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v tomto 
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné a/nebo neúčinné ustanovením novým, které 
by nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému účelu původnílio ustanovení.

4. Zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli úhradu nákladů, které účelně vynaloží k zabezpečení 
předmětu plnění smlouvy o dílo a náhradu škody včetně ušlého zisku, pokud zanikne závazkový vztah 
z důvodu na straně objednatele.

5. Ochrana osobních údajů: Zásady zpracování osobních údajů zhotovitele jsou dostupné na 
https://\vww.kovofinis.cz/zasady-zpracovani-osobnich-udaju/ a objednatel potvrzuje, že se s 
uvedenými zásadami seznámil.

6. Vyšší moc: V případě výskytu události vyšší moci se o dobu, po kterou trvá událost vyšší moci, 
prodlužují lhůty pro plnění povinností stanovených smluvním stranám touto smlouvou.

7. Délka promlčecí lhůty: Nevyplývá-li z této smlouvy něco jiného, činí délka promlčecí lhůty pro obě 
smluvní strany 5 let.

8. Smluvní strany jsou povinny zachovávat mlčenlivost o veškerých informacích, které se týkají 
předmětu smlouvy jako takové, které přímo nebo nepřímo získaly v souvislosti s uzavřením smlouvy 
a které si strany vzájemně v souvislosti se smlouvou sdělily. Smluvní strany se zavazují, že žádný z 
těchto údajů nezneužijí ani neposkytnou ani nezpřístupní třetí osobě, jsou povinny zavázat své 
zaměstnance a osoby, kterým v souvislosti s uzavřením a plněním smlouvy svěří jednotlivé úkoly, 
aby uchovávaly tyto údaje v tajnosti alespoň ve stejném rozsahu, v jakém je daná smluvní strana 
uchovává v tajnosti. Toto ustanovení platí i po ukončeni nebo zániku této smlouvy.

9. Zhotovitel nese nebezpečí škody na zařízení/dílu do termínu jeho předání a převzetí objednatelem.
' Nebezpečí škody na zhotoveném díle přechází na objednatele tímto dnem.

10. Objednatel se zavazuje po dokončení díla nebo po ukončení montážních prací, úspěšném provedení 
komplexního vyzkoušení a vyhotovení předacího protokolu dílo od zhotovitele převzít. Případné 
drobné závady Či nedodělky, nebránící užívání díla, budou oběma stranami sepsány spolu se závazkem 
zhotovitele, do jakého termínu budou odstraněny, přičemž tyto závady a nedodělky nebrání převzetí 
díla.

11. Zhotovitel je vlastníkem veškerého jím dodaného technologického zařízení (díla) do jeho úplného 
zaplacení objednatelem.

12. Jakékoli obchodní podmínky objednatele se nepoužijí a jejich aplikace na obchodní vztah smluvních 
stran je tímto vyloučena.

13. Objednatel není oprávněn k postoupeni, zastaveni nebo zápočtu svých případných pohledávek vůči 
zhotoviteli.

14. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému 
veřejné správy - Registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této 
smlouvy včetně podpisů v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

5/6



dnedne
7

gymnázium střední odborná GYMNAa^.Slodborná škola 
Ledefc nad Sázavou

zhotovitel

Přílohy: Cenová nabídka - Stěhování strojů GVl ze dne 20.2.2024

6/6



Cenová nabídka na přestěhování a
uskladnění strojů

íM;

\'^^í ří

Investor; Gymnázium, Střední odborná škola a Vyšší odborná škola Ledeč nad Sázavou

Adresa: Husovo náměstí 1, 584 01 Ledeč nad Sázavou

IČO: 601 266 47

Kontakt; Josef Vitiska

Telefon: 569 726 042

Email: vitiska@gsv365.cz

Datum: 20.2.2024

KOVOFINIŠ a.s.

Podolí 600
584 01 Ledeč nad Sázavou
Czech Republic

Tel.:+420 569 771 111
E-mail: kovofinis@kovofinis.cz
IČO: 48154270 / DIČ: CZ48154270
www.kovofinis.cz



Předmětem nabídky je odstěhování strojů z dílen investora, jejich skladování, a 

následovně instalace opět v dílnách investora.

Cenová nabídka je rozdělena do 3 částí.

1. Odstěhování strojů
2. Skladování strojů
3. Opětovná montáž

Veškeré tyto úkony bude vykonávat firma KOVOFINIŠ a.s. svými zaměstnanci a na svoje 

náklady.

Stěhované stroje;

12 ks Frézka
13 ks Soustruh
Iks Bruska Samson

Postup prací:

1. Odpojení strojů od el. energie
2. Odborná demontáž strojů
3. Naložení na nákladní auto
4. Složení v areálu dodavatele
5. Uskladnění v areálu dodavatele
6. Opětovné naložení na nákladní auto
7. Složení v areálu investora
8. Usazení stroje na místo
9. Připojení strojů k elektrické energii z připraveného el. kabelu

S
Místo skladování: Podolí 600, Ledeč nad Sázavou

Použitá technika:

• Jeřábu AD 20T
• Nákladní vozidlo
• Vysokozdvižný vozík

KOVOFINIŠ a.s.
Podolí 600
584 01 Ledeč nad Sázavou
Czech Republic

Tel.: +420 569 771 111
E-mail; kovofinisgkovoflnis.cz
IČO: 48154270 / DIČ: CZ48154270
www.kovofinis.cz



časový harmonogram:

1. Odstěhování strojů 
řZ. Skladování

3. Opětovná montáž

Cenová nabídka

10 pracovních dní
12 měsíců
20 pracovních dní

1. Odstěhování strojů
2. Skladování
3. Opětovná montáž 

Celkem

Uvedené ceny jsou bez DPH.

491000,- Kč 
zdarma

680 000,- Kč
1 171000,- Kč

Cena skladování je uvažována za 12 měsíců. V případě že dojde k prodlení na straně 

investora bude účtováno dodatečných 18 000,- Kč za každý další započatý měsíc.

, 45^ Platnost nabídky do 30.6.2024

Ing. Pavel Kovanda Jr.

Výrobní ředitel

Tel.: 728 861 121

E ma i I: pa ve I. ková nda .j r @ kovof i n is .cz

KOVOFINIŠ a.s.
Podolí 600
584 01 Ledeč nad Sázavou
Czech Republic

Tel.; +420 569 771 111
E-mail; l<ovofinis(3kovofinis.cz
IČO: 48154270 / DIČ: CZ48154270

wvTw.kovofinis.cz


